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ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

PREVIA AL ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO EN ACTO PRIVADO

1 |NUMERO DE ACTA [ 03-2025-GR.CJA/DRE-CSP
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL ‘
En, Cajamarca, a los 24 dias del mes de abril, en el local de la Oficina de abastecimiento, a las 10:30 horas, se reunieron los miembros del comité de séleccién
designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N°0006-2025-ED.CAJ, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento
de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 004-2025-GR.CAJ/DRE- Procedimiento electrénico, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del “SERVICIO
DE AMPLIACION DE PLATAFORMA VIRTUAL INTERACTIVA PARA LOS INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICOS DE LA DIRECCION
REGIONAL DE EDUCACION DE CAJAMARCA, 2025", EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente: Lic. Adm. RONAL SALCEDO CAMPOS Su;:::; X Dependencia: Especialista del PP 147-DGP
Primer miembro: Ing. RONAL SANCHEZ IRIGOIN Titular X Dependencia: Responsable de Informatica
Suplente
Segundo Miembro: Bach. AXEL ABNER CABANILLAS ORTIZ Su-;:teurlnaer X Dependencia: Especialista en Logistica
4 ‘DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
Nrc RUC/Cadigo  Nombre o Razdn Social Estado Fechade registro  Usuario de Registro |
" (10421568290 TOCRA HUAMANI RONY JUAN Vilido  2025-04-11 21:58:32.0 10421568290
" 110447479988 ALBERCA SURITA ELMER Valido  2025-04-21 20:14:47.0 10447479988
" 120456160451 IUVADE SRL Vilido  2025-04-14 21:21:26.0 20456160451
"t 20494838568 INSTITUTO DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL SA.C. IDEAS SAC Valido  2025-04-16 08:46:09.0 20494838568
5 20509726583 CONSULTORA SILFERSYSTEM SAC Valido 2025-04-11 09:04:53.0 20509726583
5 120524603102 PROTECLINE SAC Vilido  2025-04-15 12:59:07.0 20524603102
%7 120600749553 |T SOLUCIONESEIRL Vilido  2025-04-14 12:47-57 0 20600749553
'8 120601483085 ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. Valido  2025-04-20 14:50:15.0 20601483085
' 20601830788 CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS EIRL Vilido  2025-04-12 13:02:49.0 20601830788
"0 120602253768 "SVIMULT SAC." Valido  2025-04-12 09:01:30.0 20602253768
"11 120603704232 ROJODI ASOCIADOS EIRL. Valido  2025-04-11 17:45:33.0 20603704232
"2 (20604833681 JSG CONSTRUCTORES SAC Valido  2025-04-11 16:15:12.0 20604833681
"3 120606208309 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vilido 2025-04-14 08:28:32.0 20606208309
"4 120608231685 CRG INGENIEROSEIRL. Valido  2025-04-11 10:48:29.0 20608231685
"5 120609309947 CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO VIRTUAL EIRL Vilido  2025-04-21 15:10:42.0 20609309947
"16 20609364484 DITTATECH CONSULTINGEIR L. Valido  2025-04-11 21:56:53.0 20609364484
"17 120612051705 JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES SR L Valido  2025-04-11 10:56:15.0 20612051705
"18 120612270938 CONECTANDO SELVAEIRL Valido  2025-04-21 20:02:22 0 20612270938
"9 20612288080 AMERICA DIGITAL EIRL Valido  2025-04-14 15:08:24.0 20612285080
20 20612500470 SICHA GROUP SAC Valido  2025-04-18 11:55:42 0 20612500470
"1 120613921002 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES SAC Valido  2025-04-20 14:50:13.0 20613921002
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5 |DETALLE DE LOS POSTORES
N : : : g : : £
RUC / Codigo Nombre o Razén Social J Fecha Pr i6 [ Hora Pi i6 Forma de presentacion
1 CONTRATACION SERVICIO DE AMPLIACION DE PLATAFORMA VIRTUAL PARA LOS INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICOS
| DE LA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION, 2025
20509726583 | CONSULTORA SILFERSYSTEM S.AC | 22/04/2025 18:17:43 Electronico
20609309947 | CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO VIRTUALELR.L | 22/04/2025 20:10:15 Electronico
20600749553 | L.T. SOLUCIONES E.IR.L. | 22i04/2025 22:26:23 Electronico
20456160451 | IUVADE SR.L. | 22/04/2025 22:32:02 Electronico
20609364484 | DITTATECH CONSULTING ELRL. 22/04/12025 23:24:51 Electronico
20494838568 | INSTITUTO DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL SAC. IDEAS | 22i04/2025 23:53:48 Electronico
ISAC ]
6

Acto seguido se procede con la apertura de las propuestas que contienen las ofertas de los postores que presentaron ofertas, y con la revision de las mismas, a
fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de los términos de referencia previtos en las bases. El detalle se muestra en el ANEXO N° |

~N

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, la siguiente oferta no se admite, por lo que no se le aplicara los factores de evaluacion.
N° Nombre o razén social del postor Consi para su no admisién (ANEXO 1)

1[{IUVADE SOLUCIONES INTEGRALES NO ADMITIDO
2|CONSULTORA SILFERSYSTEM ADMITIDO
3 CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO VIRTUAL EIRL ADMITIDO
4| INSTITUTO DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL SAC - IDEAS NO ADMITIDO
5|IT SOLUCIONES EIRL ADMITIDO
6|DITTATECH CONSULTING EIRL ADMITIDO

| .




ADMISION DE OFERTA - OFERTAS ADMITIDAS PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
CONSULTORA SILFERSYSTEM ITEM UNICO
CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO VIRTUAL EIRL ITEM UNICO
9 IT SOLUCIONES EIRL ITEM UNICO
DITTATECH CONSULTING EIRL ITEM UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1
EVALUACION DE OFERTAS
Nombre o razén social del postor Precio de su oferta en S/ PUNTAJE
1| CONSULTORA SILFERSYSTEM 198,000.00 75.71
2| CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO VIRTUAL EIRL 190,000.00 78.68
3| IT SOLUCIONES EIRL 169,000.00 87.84
4|DITTATECH CONSULTING EIRL 140,000.00 105.00
10 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N° | que forma parte de la presente Acta.
11|CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si los postores segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion
detallados en las bases (ANEXO I)
129 FORMACION EXPERIENCIA DEL %:iko"fgﬁ't:&
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ACADEMICA PERSONAL CLAVE |LoorciaLIDAD
CUMPLE
1 CONSULTORA SILFERSYSTEM SI NO S| CUMPLE
2 CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO VIRTUAL EIRL sI Sl SI CUMPLE
3 IT SOLUCIONES EIRL Si NO NO CUMPLE
4  |DITTATECH CONSULTING EIRL SI Sl NO CUMPLE
13
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor CUMPLE los requisitos de calificacion establecidos en las bases y califica
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
il CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO VIRTUAL EIRL
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases ( ANEXO | )
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1 CONSULTORA SILFERSYSTEM ANEXO |
14 2 IT SOLUCIONES EIRL ANEXO |
3 DITTATECH CONSULTING EIRL ANEXO |
14
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
En concordancia con el Articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacién de las ofertas, el comité de seleccion debe
otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
15 A
CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO VIRTUAL EIRL 190,000.00
ACUERDO ADOPTADO
i. Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admisién, evaluacién y calificacion de las ofertas, de
acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas segun el ANEXO | que forman parte del Acta.
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ii. Asi mismo el COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO VIRTUAL EIRL

iii. Siendo las 14:00 horas del dia 28 de ABRIL del 2025, se da por concluido la presente sesion, suscribiéndose la presente acta luego de ser leida por los
miembros del Comité de Seleccién.

m RONAL SALCEDO CAMPOS
PRESIDENTE TITULAR

)
[ |
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' 4
. RONAL SANCHEZ IRIRGOIN Bach. AXEK’ABNER ORTIZ CABANILLAS
RI RO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO




ANEXO N° |
CUADRO COMPARATIVO ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 004-2025-GR.CAJ/DRE - PRIMERA CONVOCATORIA-PROCEDIMIENTO ELECTRONICO

“SERVICIO DE AMPLIACION DE PLATAFORMA VIRTUAL INTERACTIVA PARA LOS INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION DE CAJAMARCA, 20257,

1. ADMISIBILIDAD II. EVALUACION . Il REQUISITOS DE CALIFICACION
2.2:2. Documentacion de presentacion
2:2.1. Documentacién de presentacién obligatoria facultativa e B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE B- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
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2 MEPL e (CUMPLE? LCUMPLE? LCUMPLE? PRESENTA ["0a| Pre | cumpLe g e CUMPLE B CUMPLE MYPE CUMPLE
E?
No cumple el postor en el No cumple: el postor en el
anexo 03 (folio 014) Ia anexo 06 (folio 029) Ia
denominacion del servicio denominacién del servicio
consignada por el postor; NO consignada por el postor; NO
CORRESPONDE al Servicio CORRESPONDE al Servicio
requendo que se solicita en a, requerido que se solicita en la
ADJUDICACION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N* 004-2025- SIMPLIFICADA N* 004-2025-
GR CAJ/DRE - PRIMERA GR.CAJ/DRE - PRIMERA
IUVADE R CONVOCATORIA- NO CONVOCATORIA- NO
1| SOLUCIONES | si Si Si Si PROCEDIMIENTO CORRESPO PROCEDIMIENTO ADMITI| -
INTEGRALES ELECTRONICO- “SERVICIO NDE ELECTRONICO- “SERVICIO Do
DE AMPLIACION DE DE AMPLIACION DE
PLATAFORMA VIRTUAL PLATAFORMA VIRTUAL
INTERACTIVA PARA LOS INTERACTIVA PARA LOS
INSTITUTOS DE INSTITUTOS DE
EDUCACI‘GN SUPERIOR EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICOS DE LA TECNOLOGICOS DE LA
DIRECCION REGIONAL DE DIRECCION REGIONAL DE
EDUCACION DE EDUCACION DE
CAJAMARCA, 2025" CAJAMARCA, 2025"
No cumple: NO acredita la
No cumple: NO acredita Ia experiencia solcitada B4
experiencia solicitada B4 EXPERIENCIA DEL
CoNBULTORA NO EXPERIENCIA DEL PERSONAL PERSONAL CLAVE tanto
2|sirersyste | ST| Si | si | si si CORRESPO si ADMITI Nopresenta | Si|Si Nopresent{ 19800000 | 70.71| 70.71 500 | 7571 400| Sl [CLAVE tanto para el Residente o jefe| Si para el Residente o jefe de |Si cumpLE DESCALIFICADO
" NDE de equipo asi como el capacitador equipo asi como ef
segun lo dispuesto en las bases capacitador segun o
integradas dispuesto en las bases
integradas
CENTRO DE .
INVESTIGACIO NO ADMITI N
3Ny si| si|[si si CORRESFO [si Do |Nopresenta| si | si onta | 19000000 | 7368| 7368| 500| 7868 300 si si si CuMPLE cALIFIcA
DESARROLLO NDE presenta
VIRTUAL EIRL

RESULTADO



No cumple: En el anexo 06
INSTITUTO DE (folio 014) de la propuesta : la
DESARROLLO NO fecha establecida Ppor el postor| ADMITI
4|ECONOMICO | si| si Si Si - Si ‘CORRESPO | no concuerda con los plazos Do
Y SOCIAL SAC NDE establecidos segn el
- IDEAS cronograma de contratacion
de dicho servicio.

i e | L s " = = — = qno [ .
a si | si ‘!’9 o | 169.00000 | 8284 82.84 ~ 5.00( 87.84 200 S SEN| NO PRESENTA Si NO PRESENTA DESCALIFICADO
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Sisi ] si | correspo
— NDE |

DESCALIFICADO:NO CUMPLE: no acreditar
de manera documental y fehaciente la
ia 1, Factura E001-1 de fecha de
emision 29 12.2022, con importe total
$/96,830.00 no concuerda con un reporte de.
estado de cuenta admeas existe incongruencia
entre el Contrato de servicio Y conformidad de
NO NO servicio; Experiencia 2, Factura E001-3 de
si | si si CORRESPO si ADMITI| Nopresenta | si | si [ No 14000000 | 100.00| 100.00| 5.00| 10500 1.00 si si si NO CUMPLE: cha de emision 28/12/2023, con importe total
NDE DO presenta 5/110,000.00 no concuerda con el estado de
cuenta presentado. Experiencia 3 el postor no
ha logrado a acreditar de manera documental y
L la ion de las facturas
E001-1y E001-3,
|correspondiente a 1a experiencia 1y 2
|respectivamente; toda vez que no hay
ia entre el monto i en
las facturas y el estado de Cuenta

DITTATECH
6|CONSULTING | si
EIRL
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Bach. AXEZABNER ORTIZ CABANILLAS
'UNDO MIEMBRO TITULAR

'ONAL SALCEDO CAMPOS
IDENTE TITULAR




